
Kannanotto: OYY vaatii tasapainoa koulutuksen ja tutkimuksen rahoitukseen

Oulun yliopiston ylioppilaskunta pitää harjoittelutukien, ulkomaan harjoittelutukien
ja liikkuvuusapurahojen leikkaamista äärimmäisen huonona ratkaisuna
koulutuksen rakenteellisten ongelmien ratkaisemiseksi. Koulutuksen osuus
yliopiston sisäisestä rahoituksesta on kuluvalla strategiakaudella ollut pitkään
aliresursoitua, ja alkuvuodesta 2024 koulutuksen resurssivaje realisoitui suoraan
opiskelijoille kun tiedekunnat ilmoittivat, että harjoittelutuet tulevat loppumaan jo
tammi-helmikuun taitteessa.

Ylioppilaskunnan saamien lukujen mukaan harjoittelutuista ja apurahoista on
leikattu viime vuoden budjettiin verrattuna 235 000 euroa. Jaettava summa on
noin kolmasosa viime vuodelle budjetoidusta harjoittelujen ja liikkuvuuden tukien
tasosta. Koulutussuunnittelijoiden rekrytointikiellot, teknillisen tiedekunnan
konepajan lakkautusuhka ja apurahojen leikkaukset ovat hälyttäviä esimerkkejä
siitä, että rahoitus ei riitä enää edes koulutuksen perustoimintoihin. Apurahojen
ennakoimattomuus iskee varsinkin opiskelijoihin jotka suunnittelevat
kansainvälistä harjoittelua tai vaihto-opintoja, koska lähteminen vaatii
pitkäjänteistä ennakoivaa suunnittelua usein yli vuosi ennen liikkuvuusjakson
suunniteltua alkamisajankohtaa.

Harjoittelutukien radikaali leikkaaminen heikentää opiskelijoiden yhdenvertaisia
mahdollisuuksia saada relevanttia työkokemusta jo opintojen aikana.
Pahimmassa tapauksessa harjoittelutuen puute hidastaa valmistumista aloilla,
joilla harjoittelu on pakollinen mutta harjoittelupaikkoja on vaikea löytää ilman
korkeakoulun tarjoamaa tukea. Lisäksi Oulun yliopiston yksittäistä opiskelijaa kohti
tarjoama tuki on jäänyt jälkeen muiden yliopistojen tarjoamasta tuesta. Nekin
opiskelijamme joille harjoittelutukia vielä riittää, ovat siis heikommassa asemassa
harjoittelupaikkoja hakiessaan. Heikommat mahdollisuudet harjoitteluihin ja sen
mukanaan tuomat työllistymisen haasteet heikentävät yliopiston vetovoimaa ja
muodostuvat mainehaitaksi.

Oulun yliopiston uusi strategia on ottanut oikeita askeleita ja korostaa koulutuksen
laatua, yksilöllisiä oppimispolkuja ja kansainvälisyyttä, mutta tämänhetkinen
resurssivaje on ristiriidassa näiden tavoitteiden kanssa. Kansainvälisessä
yliopistossa myös täällä tutkintoaan suorittavilla on oltava mahdollisuus
kansainvälisiin vaihto-opintoihin ja harjoitteluihin. Liikkuvuus on myös
suhdetoimintaa, kun opiskelijamme kertovat Oulun yliopistosta ulkomailla ja
voivat houkutella kansainvälisiä vaihto- ja tutkinto-opiskelijoita sekä



väitöskirjatutkijoita Ouluun. Samalla opiskelijoidemme omat taidot toimia
kansainvälisessä yliopistoyhteisössämme paranevat.

OKM:n rahoitusmallissa tohtorikoulutuksen rahoitus tulee tutkimusosuudesta,
johon on tulossa prosentin lisäerä. Kuitenkin tällä hetkellä Oulun yliopistossa
tutkijakoulun (UniOGS) rahoitus tulee yliopiston koulutuksen strategiarahasta.
Yliopistojen rahoitusmallin mukaan väitöskirjatutkijoiden pitäisi olla tutkimuksen
rahoituksen alla. On kohtuutonta, että tutkimukseen ohjataan rahaa koulutuksen
budjetista ja vielä koulutuksen kehittämiseen varatusta strategiarahasta.
Ylioppilaskunta näkee, että UniOGS on operatiivinen toimija, eikä kuulu
koulutuksen strategisen rahoituksen piiriin. Tutkijakoulun rahoituksen siirtäminen
tutkimuksen perusrahoituksen piiriin vapauttaisi riittävästi resursseja
perustutkinto-opiskelijoiden palveluihin sekä selkiyttäisi koulutuspalveluiden
omaa budjettia.

Tutkimus Oulun yliopistossa on laadukasta ja arvostettua. Panostamalla
koulutukseen voidaan turvata myös laadukkaan tutkimuksen jatkuvuus, kun
tohtorikoulutettavia tulee myös tulevaisuudessa omasta yliopistosta. Kilpailu
kansainvälisistä opiskelijoista ja väitöskirjatutkijoista kovenee valtioneuvoston
toimien johdosta, minkä vuoksi omasta yliopistosta tulevien väitöskirjatutkijoiden
määrän on oltava riittävä.

Koulutuksen ja tutkimuksen rahoituksen ja arvostuksen on oltava tasapainossa.
Uudella strategiakaudella koulutuksen ja tutkimuksen rahoitusta tulee
tasapainottaa. Nykyään tutkimuksen strategiarahoitus on yli 10 miljoonaa, ja
koulutuksen hieman yli 2 miljoonaa euroa, joka on suuri ero muihin suomalaisiin
yliopistoihin verrattuna. Yhtäkkiset leikkaukset harjoitteluun ja kansainvälisen
liikkuvuuden mahdollisuuksiin vaikuttavat opiskelijan koko opiskeluaikaan,
tulevaisuuden mahdollisuuksiin ja mielikuvaan yliopistosta mahdollisena
tulevana työnantajana tai yhteistyökumppanina. Opiskelijan on voitava luottaa
siihen, että yliopisto tarjoaa parhaan mahdollisen oppimispolun ja yksilöllisiä
mahdollisuuksia harjaantua työelämään ja kansainvälisyyteen jo opintojen
aikana. Vaadimme, että Oulun yliopisto sitoutuu noudattamaan uutta
strategiaansa koko ensi vuonna alkavan strategiakauden, ja koulutuksen
rahoitusvaje korjataan lisäresursseilla, ei tempoilevalla päätöksenteolla ja
yllättävillä leikkauksilla.



Ylioppilaskunta kutsuu yliopiston hallituksen, operatiivisen johdon ja tiedekuntien
edustuksen keskustelemaan yhdessä koulutuksen riittävästä rahoituksesta ja
tarpeista tulevalle strategiakaudelle. Luotamme siihen että yhteistyössä
pääsemme lopputulokseen jossa sekä koulutus että tutkimus saavat
tarvitsemansa resurssit ja turvaamme Oulun yliopiston menestyksen myös
jatkossa.
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